
Kupní smlouva na movitou věc 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Dodavatel: Hyra Sport s. r. o. 

sídlo / adresa: Zašová 785, 756 51 Zašová 

IČO: 03730743 

DIČ: CZ03730343 

zastoupen: David Podzemný, jednatel 

číslo účtu: 2700735955/2010 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

1.2 Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

sídlo / adresa:     Čkalovova 4461/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO:      25385691 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, spisová značka C, vl. 17345 

zastoupen:     Ing. Jaroslav Kovář, jednatel 

bankovní spojení: KB Ostrava, číslo účtu: 27-2480530287/0100 

(dále jen „kupující“)  

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je autorizovaným dovozcem a prodejcem sportovního vybavení 

Nordic sport (dále jen „předmět koupě“)  

2.2 Příslušenství předmětu koupě tvoří  

Atletické náčiní Nordic sport 

 



 Cena za ks 
bez DPH 

Celková 
cena bez 
DPH 

Celková cena 
s DPH 

Hurdle Elite automatic 85 kusů 5 156 Kč 438 218 Kč 530 244 Kč 

Plně automatická překážka. Nastavení váhy a 
výšky je prováděno zároveň, jedním 
zmáčknutím. Všechny části překážky jsou 
vytvořeny tak, aby eliminovaly riziko zranění, 
zároveň se dobře skladovaly a převážely. 
Rozpětí výšek - 686 mm až 1067 mm. Laťky 
jsou plastové. Certifikace světové atletiky: E-
99-0007. 

   

Vozík na 20 kusů překážek 2 kusy 35 094 Kč 70 187 Kč 84 927 Kč 

Steeplové překážky 4 ks 17 185 Kč 68 740 Kč 83 176 Kč 

Překážky délek 1x 5 m, 3x 3.96 m. Díky silnému 
laminovanému dřevu ze severního Švédska se 
jedná o jednu z nejstabilnějších překážek na 
trhu. Certifikace E-99-0009 

   

Vodní příkop překážka 1 ks    

Pro přivrtání do betonu, certifikace: E-03-0366    

Vysoušeč dráhy 1 ks 47 033 Kč 47 033 Kč 56 910 Kč 

Objem vyčerpané vody je 1200-1500 
litrů/hodina 

   

Náklady na dopravu 32 110 Kč 32 110 Kč 38 853 Kč 
    

Celková cena nabídky  656 288 Kč 794 109 Kč 
 

2.3  (dále jen „příslušenství“). 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 

koupě s veškerým příslušenstvím, blíže specifikovaný v čl. 2 této smlouvy, a umožnit 

kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a závazek na straně kupujícího 

tento předmět koupě s veškerým příslušenstvím převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 

kupní cenu. 

 

4. Kupní cena 

4.1 Smluvní strany sjednávají za předmět koupě s veškerým příslušenstvím kupní cenu ve výši 

794.109,- Kč (slovy: Sedmdesátčtyřitisícestodevět korun českých) vč. DPH. Kupní cena je 

takto konečná. 

4.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu v plné výši na základě proforma 

faktury. Na základě zaplacené proforma faktury prodávající dodá zaplacené zboží do 120 

dnů od data zaplacení.  



4.3 V případě, že kupující řádně ve stanovené lhůtě zaplatí proforma fakturu a prodávající 

nedodá zboží ve lhůtě do 120 dnů od data zaplacení, je oprávněn kupující vymáhat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany prodávajícího. 

Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

4.4 V případě, že kupující řádně a včas zaplatí proforma fakturu a prodávající nedodá zaplacené 

zboží ve lhůtě do 120 dnů od data zaplacení, a to ani v náhradní dodatečné lhůtě 14 (čtrnácti) 

dnů, po marném uplynutí této dodatečné čtrnáctidenní lhůty je oprávněn kupující od této 

smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně.  

 

5. Doba a místo předání 

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím do 

120 dnů od zaplacení proforma faktury na adrese: Sportovní areál Poruba, Skautská 

6245/13, 708 00 Ostrava-Poruba 

5.2 Společně s předmětem koupě a jeho příslušenstvím se prodávající zavazuje předat 

kupujícímu doklady nutné k převzetí a užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu 

záruky za jakost. 

5.3 Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku za jakost a kvalitu předmětu koupě 

v trvání 2 (dvou) let. Smluvní záruka počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu koupě.  

 

6. Vlastnické právo 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě včetně 

jeho příslušenství okamžikem úhrady kupní ceny. Nebezpečí za škodu přechází na 

kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu koupě.  

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

7.5 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Smluvní 

strany se dohodly, že rozhodčí řízení bude probíhat v kontaktním místě Rozhodčího soudu 

při HK ČR a AK ČR v Ostravě. 

7.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá 



smluvní strana.  

7.7 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V ……………….. dne……………    V ……………….. dne…………… 

 

 

____________________________    ____________________________ 

za stranu prodávající      za stranu kupující 

 


